

CC No. 61/2017

ದಿನಾಂಕ: 05.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: (ಇನ್ ಕ್ಯಾಮರಾ
ವ್ಯವಹರಣೆ)

ದಿ.13.10.2014 ರಂದು ಅಂಚೆ ಮುಖೇನ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನನಗೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದೆನು. ಸದರಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ಇತ್ತು . ಸದರಿ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ಮೈಕ್ರೋ ಎಮ್ ಕ್ರಾಸ್ ಹೆಸರಿನದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹುಡುಗ ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿ ಲೈಂಗಿಕ ಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸುವ ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹಳೆಯ ಫೋಟೋದ ಮುಖವನ್ನು ಬಿಂಬಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ದಿ.25.11.2014 ರಂದು ಮತ್ತೊಂದು ಪತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂತು. ಅದನ್ನು ಪ್ರವೀಣ ನಾಯ್ಕ ಎನ್ನುವವರು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪತ್ರ 3 ಪುಟಗಳಾದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ದಿ.02.01.2015 ರಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಪತ್ರ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಪುಟಗಳ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ಸಿ.ಡಿ ಸಹ ಇತ್ತು. ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಬರೆದು ಮರಾಠಿ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಾನಹಾನಿಯಾಗುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪತ್ರಗಳು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ನಗರ ಸಭೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು.

ದಿ. 14.02.2015 ರಂದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂ.9964693453 ಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂ. ಕೊನೆಯ ಅಂಕಗಳು 6955 ರಿಂದ ಫೋನ್ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದನು, ನಾನು ಫೋನ್ ತೆಗೆದು ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಮ್ಮದು ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ, ವಾಲ್ ಪೋಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ನೀವು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಫೋನ್ ಕರೆಯನ್ನು ಕಟ್ ಮಾಡಿದರು.

ಮರುದಿನ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬೆಟ್ಟಂಪಾಡಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಗೋಡೆಗೆ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಫೋಟೋವನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪೂರ್ಣಿಮ ಲೋಕೇಶ್, ಪ್ರಸನ್ನ ಮತ್ತು ಶಶಿಕಲಾ ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಅವರ ಫೋನ್ ನಂ.ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಅನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಪುತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಟ್ಟದ ಡಿಗ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿ ಕಾಂ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಬೆಟ್ಟಂಪಾಡಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಓದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಬೆಟ್ಟಂಪಾಡಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಓದುವಾಗ ಗಣೇಶ್ ಎಂಬುವವನು ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಡಿಗ್ರಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಆತ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕೆಲವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆತ ಹೇಳಿದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೇ ಹೋಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆತ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಕಸ್ಮಾತ್ ಮದುವೆಯಾದರೂ ನೆಮ್ಮದಿಯಾಗಿ ಇರಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಮದುವೆಯಾದರೆ ಜೀವಂತವಾಗಿ ಬದುಕಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದನು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು.

ಅನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಗಣೇಶನೇ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ. 14.02.2015 ರಂದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂ.9964693453 ಗೆ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಬಿದ್ದು ಸಿಕ್ಕಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಿಂದ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ತಿಳಿಸಿದ ಗಣೇಶ್ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಮಹಜರ್ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.7 ಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿ.17.02.2015 ರಂದು ಸಂಪ್ಯ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಂಚೆ ಮುಖೇನ ಬಂದ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್, 2 ಪತ್ರಗಳು, ಒಂದು ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಧನಂಜಯ ಮತ್ತು ಮನೋಹರ ರೈ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ: ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್, ಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು.7, ಮುದ್ದೆಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2, ಮುದ್ದೆಮಾಲು.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿ.13.04.2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸಿನವರು ನನಗೆ ಒಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಸೋನಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದೆನು. ನಂತರ ಸ್ಟುಡಿಯೋನಲ್ಲಿ ಕಲರ್ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ಅನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಹಾಕಿ ಸಿ ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು.8 ಮತ್ತು 8 ಎ ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಆರೋಪಿತರ ಪರ

ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ನನ್ನ ಕ್ಯಾಮರಾ ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಕಾಪಿ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತಲೆ ಎತ್ತಿ ಓಡಾಡಲು ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತಿದೆ. ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಬದುಕಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಳೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು,ದ.ಕ.

PW : 3