

CW : 8

PW : 6

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CC No.61/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅಮೃತ ಪ್ರಸಾದ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೀತಾರಾಮ ರೈ

ಪ್ರಾಯ : 55 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುತ್ತ ಮನೆ, ಬೆಟ್ಟಂಪಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: **03.06.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಬೆಟ್ಟಂಪಾಡಿಯ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿನೋದನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಾಮಾನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಂಬಕ್ಕೆ ಬಿಳಿ ಕಾಗದವನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರಗಳು ಲೈಂಗಿಕ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಚಿತ್ರಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸಿನವರು ಬಂದರು. ಸದರಿ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರಾದ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಎನ್ನುವವರ ಮುಖ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಆ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಹಿಳೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರಗಳಿದ್ದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಮಹಜರಿಗೆ ವಿನೋದ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು 2 ಬಾರಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರವಿದ್ದ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.

2. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-9

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಂಬಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರಗಳಿದ್ದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ

ಕೋರಿದ್ದು : ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ 8 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೂರ್ಣಿಮಾರವರ ವಿವಾಹ ಪುತ್ತೂರು ನಗರ ಸಬೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಲೋಕೇಶ ಎನ್ನುವವರೊಟ್ಟಿಗೆ ನೆರವೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಲೋಕೇಶರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಪೂರ್ಣಿಮಾರವರ ಬಗ್ಗೆ ಇಲ್ಲಸಲ್ಲದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬರೆದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು, ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಹುಡುಗ ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿ ಇರುವ ಅಶ್ಲೀಲ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಹುಡುಗಿಯ ಮುಖಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಹೋಲುವ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಬಿಂಬಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಲೋಕೇಶ್ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಘಟನಾ ದಿನದ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಯಾರೋ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಾಲ್ಮೋಸ್ಕರ್ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಲೋಕೇಶ್ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಗಣೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಲೋಕೇಶ್ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂದೂ ಕೂಡಾ ಲೋಕೇಶ್ ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಪಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಂಪ್ಯ ಪೋ. ತಾಣೆಯ ಸುಮಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನೇಕ ಜನರಿಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ಜಾಮೀನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಪ್ಯ ಪೋ. ತಾಣೆಯ ಬಹುತೇಕ ಎಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ

ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಸರಿಯಾದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆನು. ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದರು. ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳದ್ದು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ ಪೋ.ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ, ಅದು ಯಾವತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋ. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಸಂಬಂಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ಪೋ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೋಕೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಕೆಲವು ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಲೋಕೇಶ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೂ ಕೂಡಾ ಯಾವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾಗದಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕಾಗದಗಳ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದೊಂದು ಕಾಗದದಲ್ಲಿ 3-4 ಚಿತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳಾಗಿದ್ದವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧಿಕ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಪ್ರಪಂಚಮವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

CW : 8

PW : 6

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. (2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಡೆಸಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.