

CW : 9

PW : 7

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CC No.61/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೊಯಿದು ಕುನ್ಹಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೀದಿ ಕುನ್ಹಿ
ಪ್ರಾಯ : 66 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಳ್ಳಾರೆ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ: **22.07.2025**ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪುತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್ ಸಿಮ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆನು. ಅದರ ಕೊನೆ ಸಂ. ಗಳು 86955 ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಕ್ಷೇರಿಯಂಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಪುತ್ತೂರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ 2015 ರ ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದೆನು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಪರ್ಸನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಮತ್ತು ಹಣ ಇತ್ತು, ನಾನು ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಪರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ ಎರಡೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಳೆದುಹೋದ ನನ್ನ ಸಿಮ್‌ನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡುವಂತೆ ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್ ಕಚೇರಿಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಬ್ಲಾಕ್ ಆಯಿತಾ ಇಲ್ಲವಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಿಮ್ ಕಳೆದುಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. 2016 ರ ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಳೆದುಹೋದ ಸಿಮ್‌ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾರೋ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಫೋನ್ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂತು. ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು 2 ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸ್‌ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂಬುವರನ್ನು ನಾನು ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆನು ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂಬುವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2015 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬೆಳ್ಳಾರೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಷೇರಿಯಂ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಿಮ್ ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಂ. 9882586955 ಎಂದರೆ ಸರಿ. 9882586955 ನಮ್ಮ ಸಿಮ್ ನಂ.ಎಕ್ಟಿವ್ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿದ್ದು ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಳೆದುಹೋದ ಪರ್ಸನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಎ ಟಿ ಎಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇತ್ತು. ಪರ್ಸ್ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಪನ್ಮಣ

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು 2 ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪರ್ಸ ಕಳುವಾಗಿದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆ ಸಂಬಂಧಿತವಾಗಿ ಹೆಳಿಕೆ ನೀಡಿದೆವೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರೂ ಕೂಡಾ ಖಾಲಿ ಸಿಮ್ಮನ್ನು ಪರ್ಸನಲ್ಲಿ ಇಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ನಲ್ಲಿ 2 ಸಿಮ್ಮನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸ್ವಾಯಂ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ ಮೊಬೈಲ್ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿಮ್ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಬಹುದಾಗಿತ್ತೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2016 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಿಮ್ಮನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು. ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಿಮ್ಮ ವ್ಯಾಲಿಡಿಟಿ ಯಾವಾಗ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎನ್ನವರ ಪೊಟೊವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೋ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ನಂ.ನಿಂದ ಯಾರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷ ಕಳೆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅವಧಿ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ತಿಂಗಳು ಇತ್ತು. ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಯಾವಾಗ ಹೋದೆನು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನಾನು ತಿಮ್ಮಪ್ಪರವರನ್ನು ಮುಖತಃ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಏನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು ರಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಮುಂದೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ಸಿಮ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಯಾರೂ ಕೂಡಾ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ತಿಮ್ಮಪ್ಪನನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೇರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತೇಜನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CW : 9

PW : 7