

ದಿನಾಂಕ:24.09.2025 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ:

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೇವರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಪಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ 80 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯ ಎಂದರೆಸಾಕ್ಷಿಯ ನನಗೆ ಈಗ 64 ವರ್ಷ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1959 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕನ್ನಡಕ ಧರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದೂರದಿಂದ ಮನುಷ್ಯ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಬಂದರೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ಆದ ದಿನ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಕನ್ನಡಕ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದ ಸ್ಥಳ 20 ಅಡಿ ಅಗಲದ ನೇರ ರಸ್ತೆ. ಕಾರು ಮತ್ತು ರಿಕ್ಷಾ ಮುಖಾಮುಖಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಹನದಿಂದ ಬಲಕ್ಕೆ ಎರಡೂ ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಉಳಿದಿತ್ತು. ಕಾರು ಬರುವುದನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ಮೀಟರ್ ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಆಗ ಸರಿಯಾದ ಬದಿಯಲ್ಲೇ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಕಾರು ರಾಂಗ್ ಸೈಡಿಗೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸಮಯ ಇಬ್ಬರು ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಗಳು ಇದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಲಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 10 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದೆನು. ಪುನಃ 6 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ವಾಕ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಷ್ಟು ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಯೋಸಹಜ ಕಾಯಿಲೆಗಳಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿರಬಹುದು ಅದಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ನೀಡಿದ್ದ ಔಷಧ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ತಂದು ಈ ವ್ಯವಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಡಿ ಎಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿಎಲ್ ಇತ್ತು, ಅದು ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿಗೋಗಿದೆ ಎಂದೂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಿಕ್ಷ ನನ್ನ ಸ್ತಂತದ್ದು. ಈಗಲೂ ರಿಕ್ಷ ಓಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು ರಿನೀವಲ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಡಿ ಎಲ್ ಈಗಲೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ನಾನು ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಡಿ ಎಲ್ ನ್ನು ಕ್ಯಾನ್ಸಲ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಆರ್ ಟಿ ಒ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ನನಗೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರ ಪತ್ರವನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿಯೇ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಜಯ್ ಎನ್ನುವ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅಜಯ್ ವೈದ್ಯರು ನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರ ಪತ್ರ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ-17 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ. ನಂ:432/2022, P.W.-1

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಪುತ್ತೂರು